
C O P I A-

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Numero 4 del 23-02-2023 
 

Oggetto:  ESUMAZIONI ORDINARIE MAGGIO 2023 

VISTI gli art. 82 e 85 del D.P.R. 10 Settembre 1990 n. 285; 

RICHIAMATE le Circolari del Ministero della Sanità n. 24 del 24 Giugno 1993 e n. 10 del 31 
Luglio1998; 

VISTO l’art. 50 c.5 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

CONSIDERATO che si rende necessario liberare delle fosse per consentire ulteriori e future 
inumazioni nel Cimitero Comunale; 

RILEVATO che le aree individuate nel cimitero di Castelmassa per le esumazioni sono le seguenti: 

- Settore sinistra ingresso, zona 2, Campo denominato F dove sono inumate n. 18 salme dagli anni 
1961 al 1976; 

- Settore sinistra ingresso, zona 2, Campo denominato G dove sono inumate n. 22 salme dagli anni 
1973 al 1979; 

ORDINA 
di procedere: 

- all’esumazione ordinaria delle salme inumate come da elenchi allegati: 

- n. 18 salme inumate nel periodo dal 1961 al 1976 nel quadro SINISTRA INGRESSO - ZONA 2 
– CAMPO DENOMINATO F - FOSSE INTERRATE - del Cimitero di Castelmassa, che 
abbiano completato il periodo ordinario di inumazione sopra descritto, in conformità a quanto 
stabilito dall’art. 82 del D.P.R. 10 Settembre 1990 n. 285 e dalla vigente normativa;  

- n. 22 salme inumate nel periodo dal 1973 al 1979 nel quadro SINISTRA INGRESSO - ZONA 2 
– CAMPO DENOMINATO G - FOSSE INTERRATE - del Cimitero di Castelmassa, che 
abbiano completato il periodo ordinario di inumazione sopra descritto, in conformità a quanto 
stabilito dall’art. 82 del D.P.R. 10 Settembre 1990 n. 285 e dalla vigente normativa; 

Considerato che verrà affisso all’albo Cimiteriale l’elenco dei nominativi dei defunti da esumare la 
presente ordinanza ha effetto immediato e verrà affissa all’Albo pretorio Comunale dal
______________23/02/2023_____________________per sessanta giorni consecutivi. 

Si invitano tutti i parenti interessati al recupero e alla conservazione dei resti mortali/ossei, a 
prendere contatto e appuntamento con l'UFFICIO PROTOCOLLO E SERVIZI CIMITERIALI 
TEL. 0425/846711 int. 9. 

Castelmassa 23/02/2023 

Il Sindaco 
F.to Petrella Luigi 


